

READEQUADA
CLASSIFICADA



ACERT SERVIÇOS

A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CEARÁ
REF. PREGÃO ELETRONICO N° 2024.08.26.01
DATA DA ABERTURA DIA 20/09/2024

DADOS DA PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: M S ALBUQUERQUE-ME
NOME FANTASIA: ACERT SERVIÇOS
CNPJ: 18.894.423/0001-68 / **INSC. MUNICIPAL:** 60900 / **INSC. ESTADUAL:** 06.283071-6
ENDEREÇO: RUA POETA LAURO MENEZES N° 1422, CENTRO, TIANGUÁ-CE
FONE: (88) 9.92110234 / 9.92971245
SITE: www.acertservicos.com.br / **E-MAIL:** acertservicosoficial@gmail.com

REPRESENTANTE: MARIA SOUSA ALBUQUERQUE

CARGO: PROPRIETARIA
CARTEIRA DE IDENTIDADE: 9502801658-7 SSP.Ce. / **CPF:** 756.126.153-53
ENDEREÇO: RUA POETA LAURO MENEZES N° 1422
TELEFONE: (88) 9.99632646 / 9.92110234

DADOS BANCÁRIOS

AGÊNCIA: BANCO DO BRASIL
CONTA CORENTE: AGENCIA: 1157-6 / CONTA: 28409-2

Apresentamos a vossa senhoria nossa proposta de preço, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO N° 2024.08.26.01, tendo como **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR CURSOS PROFISSIONALIZANTES COM TODA LOGISTICA DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DOS CURSOS, INCLUINDO A SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS QUALIFICADOS PARA O ENSINO.

PLANILHA READEQUADA

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	CURSO DE CALÇEITEIRO - profissional para realizar curso de calçeteiro, visando propiciar condições para o desenvolvimento de competências necessárias ao exercício da profissão, tais como introdução/construção de calçadas, característica de calçadas com pavimento. Dentre outras técnicas para atuação na área. Turma com 20 participantes do projeto gerar, com carga horária de 80h (material didático por conta da contratada).	SRV	03	R\$ 7.150,00	R\$ 21.450,00
2	CURSO DE ELETRICISTA Especificação : Profissional para realizar curso de eletricitista, visando propiciar condições para o desenvolvimento de competências necessárias ao exercício da profissão, tais como conhecimentos essenciais, introdução à eletricidade, energia elétrica, tensão, corrente, circuitos elétricos, condutores, isolantes e resistores, funções dos capacitadores e transformadores, ferramentas ideais para o eletricitista. Turma com 20 participantes do projeto gerar, com carga horária de 180h. (material didático por conta do contratante).	SRV	01	R\$ 14.520,00	R\$ 14.520,00
3	CURSO DE MESTRE DE OBRAS Especificação : Profissional para realizar curso de mestre de obras, para o desenvolvimento de competências da área, como capacitar profissionais para efetuarem a gestão e a supervisão do canteiro de	SRV	01	R\$ 14.240,00	R\$ 14.240,00

M S ALBUQUERQUE-ME - RUA: POETA LAURO MENESES N°1422 - LAURÃO - TIANGUÁ-CE- CEP: 62320-235
CNPJ: 18894423/0001-68 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.283071-6 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL 60900
FONE:(88)9.8838-0188 / 9.9908-9657 / 92110234 Site: www.acertservicos.com.br E-mail acertservicosoficial@gmail.com

ACERT SERVIÇOS

	obras bem como participarem do planejamento e execução de obras. Atuando segundo as recomendações técnicas de higiene, saúde e segurança do trabalho. Turma com 20 participantes do projeto gerar, com carga horária de 200h (material didático por conta da contratada).				
4	CURSO DE PEDREIRO DE ALVENARIA Especificação : Profissional para realizar curso de pedreiro de alvenaria, com conteúdo completo que abrange diversos tópicos da área de construção civil, entre eles, fundação e alicerce, impermeabilização, argamassa, concreto, alvenaria de vedação, lajes e telhados, batentes, revestimentos e pisos, equipamentos de proteção e segurança do trabalho. Turma com 20 participantes do projeto gerar, com carga horária de 180h. (material didático por conta da contratada).	SRV	02	R\$ 12.720,00	R\$ 25.440,00
5	CURSO DE PINTOR PREDIAL Especificação : Profissional para realizar curso de pintor predial, visando propiciar condições para o desenvolvimento de competências necessárias para atuar na área. Turma com 20 participantes do projeto gerar, com carga horária de 160h (material didático por conta da contratada).	SRV	02	R\$ 12.100,00	R\$ 24.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 99.850,00 (noventa e nove mil e oitocentos e cinquenta reais)					

LOTE 02

1	CURSO DE DESIGN DE SOBRANCELHAS Especificação : Profissional para realizar curso de design de sobrancelhas, visando propiciar condições para o desenvolvimento de competências necessárias para atuar na área, com métodos e técnicas de remoção dos pelos, princípios básicos da modelagem de sobrancelha, simetria facial voltada ao design de cada rosto dentre outras técnicas. Turma com 20 participantes do projeto gerar, com carga horária de 32h (material didático por conta da contratada).	SRV	03	R\$ 7.590,00	R\$ 22.770,00
2	CURSO DE MANICURE E PEDICURE Especificação : Profissional para realizar curso de manicure e pedicure, visando propiciar condições para o desenvolvimento de competências necessárias ao exercício da profissão de manicure e pedicure e proporcionar opção para o aumento da renda familiar por meio da profissão e promover por meio de valorização da estética pessoal, do aumento da autoestima, dos cuidados com higiene pessoal e melhoria da qualidade de vida. Turma com 20 participantes do projeto gerar, com carga horária de 120h. Por conta da contratada Material didático Disponibilização de 01 Kit Básico para cada participante contendo: 01 Pacote de algodão 25g. 01 Removedor de esmalte 100ml. 01 Conjunto com 6 lixas descartáveis de granulação média com dimensões (22,5 x 6 x 0,3 cm 12 g). 01 Kit de Alicete para cutículas com cabo plástico com proteção antimicrobial para uso individual. Acompanha espátula plástica dupla para raspar e empurrar a cutícula. 01 Tesoura para unhas, ponta reta, em aço inox (?dimensões do produto 9,5 x 4,5 x 2 cm 22 g).	UND	02	R\$ 17.740,00	R\$ 35.480,00
3	CURSO DE MAQUIAGEM BÁSICA Especificação : Profissional para realizar curso de maquiagem básica, visando propiciar condições para o desenvolvimento de competências necessárias ao exercício da profissão, tais como preparação de pele para receber a maquiagem, diferentes pincéis e seus usos, principais produtos, passo a passo para preparação da maquiagem. Turma com 20 participantes do projeto gerar, com carga horária de 60h. Por conta da contratada Material didático Disponibilização de 01 Kit Básico para cada participante contendo: 01 Necessaire. 01 Pincel para aplicar pó. 01 Pincel para aplicar base. 01 Pincel para aplicar blush. 01 Pincel para sombra e esfumar. 01 Espelho de maquiagem com formato redondo, prático e com o tamanho ideal para transportar na bolsa. (Medidas: 60 x 5 mm).	METRO	01	R\$ 8.650,00	R\$ 8.650,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 66.900,00 (sessenta e seis mil e novecentos reais)					

LOTE 04

1	CURSO DE DESIGN GRÁFICO Especificação : Profissional para realizar curso de design gráfico, visando propiciar condições para o desenvolvimento de competências necessárias para atuar na área. Turma com 20 participantes do projeto gerar, com carga horária de 100h (material didático por conta da contratada).	SRV	01	R\$ 23.350,00	R\$ 23.350,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$ 23.350,00 (vinte e três mil, trezentos e cinquenta reais)					

M
[Assinaturas]



ACERT SERVIÇOS

- Declaramos que nossa proposta tem um valor global de R\$ 190.100,00 (Cento e noventa mil e cem reais) já incluso todos os impostos, encargos, deslocamento e tributos.
- Declaramos que o prazo de validade desta Carta Proposta é de 60 dias, contados a partir da data da sessão publicada de acordo com o estabelecido em edital.
- Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa.
- Declaramos que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do Edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado.
- Declaramos sobre as penas da lei que tomamos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços e produtos a serem fornecidos, que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação do certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e nossa proposta atende integralmente todos os requisitos do instrumento convocatório deste edital.
- Declaramos, para todos os fins de direito, que nossos preços ofertados estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
- Declaramos, para todos os fins de direito, que conhecemos todos os termos do instrumento convocatório e que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação.
- Declaramos que temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei N.º 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico N.º 2024.08.26.01, realizado pela Prefeitura de IRAUÇUBA - CEARÁ
- Declaramos que temos ciência de que em atendimento ao disposto na lei N.º 13.709/2018 - lei geral de proteção de dados pessoais (LGPD), o município, para a execução do serviço objeto deste edital e em decorrência de obrigações legais e cumprimentos do edital/instrumento contratual, notadamente em cumprimento da lei de acesso à informação lei N.º 12.527/2011, da legislação de licitação e representante da licitante / contratada, tais como o número do CPF, RG, telefone e endereço físico e eletrônico e todo e qualquer dado pessoal repassado em decorrência da execução contratual e poderá dar o tratamento legal aos mesmos, inclusive para atendimento de exigências nos órgãos de controle interno e externo.
- Declaramos que sob as penalidades da lei e sob pena de desclassificação que, suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e no termo de ajustamento de conduta vigente na data de entrega das propostas nos termos do § 1º, do inciso IV, do artigo 63, da lei de N.º 14.133/2021 e em outras normas específicas
- Declaramos que para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de IRAUÇUBA-CEARÁ, que em cumprimento ao estabelecido na Lei N.º 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- Declaramos para os devidos fins que não está suspensa de licitar com o município de IRAUÇUBA - CEARÁ e não foi declarada inidônea pela administração pública, em qualquer de suas esferas e da inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigação de declarar ocorrência posteriores.
- Declaramos que para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de IRAUÇUBA - CEARÁ, que tem pleno conhecimento das especificações, parâmetros, elementos, termos dos objetos e produtos a serem ofertados e termos constantes neste edital e seus anexos, e que, concordamos com todos os termos constantes no mesmo e ainda, que possuímos todas as condições para atender e cumprir todas as exigências de fornecimento ali contidas, inclusive com relação a documentação, que está sendo apresentada para fins de habilitação.
- Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa, nos termos da Lei Complementar N.º 123/2006 e suas alterações e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados.
- Comprometemo-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;
- Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei N.º 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexo do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2024.08.26.01, realizado pela Prefeitura de Irauçuba - CEARÁ

TIANGUÁ-CE, 20 de Setembro de 2024.

MARIA SOUSA
ALBUQUERQUE
:75612615353

Assinado de forma digital
por MARIA SOUSA
ALBUQUERQUE:7561261
5353
Dados: 2024.09.20
09:57:12 -03'00'

M S ALBUQUERQUE- ME
MARIA SOUSA ALBUQUERQUE
RG : 95028016587 SSP-CE
CPF: 756.126.153-53
Proprietária

M S ALBUQUERQUE-ME - RUA: POETA LAURO MENESES N.º1422 - LAURÃO - TIANGUÁ-CE- CEP: 62320-235
CNPJ: 18894423/0001-68 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.283071-6 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL 60900
FONE:(88)9.8638-0188 / 9.9908-9657 / 92110234 Site: www.acertservicos.com.br E-mail acertservicosoficial@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de IRAUCUBA/CE

Processo Licitação nº 2024.08.26.01

Data e Hora de Abertura: 20 de SETEMBRO de 2024, 9h

Razão Social/Nome: ACMS TREINAMENTO E SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELI ME CNPJ/CPF: 24.817.118/0001-75 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 065316088

Endereço: AVENIDA SANTOS DUMONT, 779, CENTRO, FORTALEZA/CE CEP: 60.150-160 Inscrição Municipal: 461090-3

Fone: (85) 98844.9941 Fax:

Banco: Bradesco Agência Nº: 2194 Conta Corrente nº: 34722-1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR CURSOS PROFISSIONALIZANTES COM TODA LOGISTICA DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DOS CURSOS, INCLUINDO A SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS QUALIFICADOS PARA O ENSINO	SERVIÇO	1	R\$ 28.990,00	R\$ 28.990,00
TOTAL					R\$ 28.990,00

Valor Global: R\$ 28.990,00 (VINTE E OITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)

PRAZO DE INÍCIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão de Ordem de Serviço.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (DOZE) MESES, conforme cronograma de atividades, contados da assinatura da ordem de serviço.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

OBSERVAÇÕES:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - Materiais, equipamentos e mão-de-obra;
 - Carga, transporte, descarga e montagem;
 - Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da Infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços;

(X) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar n. 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - Documentação conforme previsto no Edital.

1. Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Fortaleza, 20 de setembro de 2024

AUGUSTO CEZAR MAUÉS DE SOUZA

Sócio-diretor - CPF 623.847.323-15 / RG 97002133868

ACMS TREINAMENTO E SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELI ME

CNPJ nº 24.817.118/0001-75

Documento assinado digitalmente
gov.br AUGUSTO CEZAR MAUÉS DE SOUZA
 Data: 20/09/2024 10:52:16-0200
 Verifique em <https://validar-iti.gov.br>

ADOM
 CAPACITAÇÃO E NEGÓCIOS

CNPJ: 24.817.118/0001-75

Av. Santos Dumont, 779 - Centro - Fortaleza/CE

(85) 99610.5935

adomsolucoes@gmail.com



CLASSIFICAÇÃO

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

ANEXO - PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 3					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD DE TURMAS	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CURSO DE PRODUÇÃO DE DOCES E SALGADOS PARA FESTAS Especificação : Profissional especializado para administrar curso de produção de doces e salgados para festas, instrumentalizando com técnicas adequadas para a preparação de doces confeitados seja para comercialização domiciliar ou inserção no mercado de trabalho em confeitarias, padarias e similares, para turma com 20 participantes do projeto gerar, com carga horária de 120h. Por conta da contratada Material didático Disponibilização de 01 Kit Básico para cada participante do curso contendo 01 Kit Confeiteiro 7 peças, com saco reutilizável e 6 Bicos em aço inox. Profissional especializado para administrar curso de produção de doces e salgados para festas, instrumentalizando com técnicas adequadas para a preparação de doces confeitados seja para comercialização domiciliar ou inserção no mercado de trabalho em confeitarias, padarias e similares, para turma com 20 participantes do projeto gerar, com carga horária de 120h. Por conta da contratada Material didático Disponibilização de 01 Kit Básico para cada participante do curso contendo 01 Kit Confeiteiro 7 peças, com saco reutilizável e 6 Bicos em aço inox.	Serviço	1	R\$ 10.303,30	R\$ 10.303,30
2	CURSO DECORAÇÃO DE FESTAS Especificação : Profissional para realizar curso de decoração de festas, visando propiciar condições para o desenvolvimento de competências necessárias ao exercício da profissão, com conteúdo de introdução e aprenderá o básico de decoração de festas a importância da decoração estilos de decoração festas de aniversário convites de aniversário festa de 15 anos festa de casamento convites de casamento chá de bebê e chá de panela decoração com balões decoração com flores decoração com velas acessórios na decoração decoração e sustentabilidade. Turma com 20 participantes do projeto gerar, com carga horária de 80h (material didático por conta da contratada).	Serviço	3	R\$ 6.228,90	R\$ 18.686,70
				SUBTOTAL	R\$ 28.990,00

Handwritten signatures and initials



Av. Santos Dumont, 779 - Centro - Fortaleza/CE
 (85) 99610.5935
 adomsolucoes@gmail.com

